-te/À(44;ca (?)éitáioict - SP

- tr,/-eitcri9raticvre,clici Uamara Mun cipal de Ibninga

111 III 1111111111111111 111
Protoco o Geral n° 2108/2020

Data: 10/09/2020 Horário: 11:15
LEG - MOC 349/2020 MOÇÃO DE APOIO

ASSUNTO: Moção de Apoio ao Hospital Amaral Carvalho pela realização do 72  Congresso Digital

Todos Juntos Contra o Câncer, que acontecerá de 21 a 25 de setembro de 2020.

Destinatário: Hospital Amara Carvalho—Jaú/SP

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignado na Ata dos

Trabalhos da presente Sessão, Moção de Apoio, nos termos do artigo 225, Parágrafo 12, Inciso III do

Regimento Interno desta Casa, ao Hospital Amaral Carvalho pela realização do 72  Congresso Digital

Todos Juntos Contra o Câncer, que acontecerá de 21 a 25 de setembro de 2020.

É com muito orgulho que externo todo o meu apoio pela realização do 72  Congresso Digital, que tem

por objetivo reunir os principais líderes do segmento para discussões aprofundadas sobre os desafios

e conquistas da Oncologia. O principal é a Política Nacional de Prevenção e Controle do Câncer.

O evento se realizará de 21 a 25 de setembro e, por conta do novo Coronavírus, será totalmente

online, por meio de uma plataforma digital. Nos debates, haverá discussões sobre promoção,

prevenção, diagnóstico e tratamento do câncer, com as diferentes perspectivas políticas,

educacionais e de gestão que permeiam os temas.

Um importante congresso que acontecerá online, importante para a prevenção do COVID-19, que

merece todo o nosso respeito e apoio.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de setembro de 2020.

MARC 	--/C-Á  TÔNIO D i FONSECA

Verea r — PTB

A Sua Exceléncia o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	•

Mie

	Page 1